Договор оказания услуг № ________

г. Майкоп			 			     		         «____» _________ 202__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Адыгейский государственный университет» (ФГБОУ ВО «АГУ»), в лице первого проректора Силантьева Михаила Николаевича, действующего на основании доверенности от 19.01.2023 г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданин РФ ___________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь п.2 части 1 раздела 2 Положения о закупке ФГБОУ ВО «АГУ», статьей 3.6 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, услуг, услуг отдельными видами юридических лиц» и нормами Гражданского Кодекса Российской Федерации, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
[bookmark: sub_1]
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услуги по организации практики, руководство практикой, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги согласно условиям настоящего договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги собственными силами и средствами в соответствии с условиями настоящего договора, техническим заданием Заказчика (Приложение № 1 к настоящему договору).
Услуги, считаются выполненными и подтвержденными на основании Акта приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг, подписанных Сторонами (Приложение № 2 к настоящему договору).
1.3 Исполнитель обязуется оказать (выполнить) услуги с «____» __________ 202__ г. по «____» _________ 202__ г.
1.4. Период действия договора: с «____» ____________ 202__ г. и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
1.5. Местом исполнения настоящего Договора: ___________________________________
1.6. Источник финансирования: средства бюджетного учреждения.
[bookmark: sub_2]1.7. Изменение существенных условий Договора при его исполнении допускается по Соглашению сторон.
1.8. Исполнитель дает Заказчику согласие на обработку своих персональных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора.

2. Обязанности Сторон договора
[bookmark: sub_3]2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и своевременно оказать услуги в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Выполнять требования предусмотренные локальными актами Заказчика.
2.1.3. По требованию Заказчика, за свой счет устранить недостатки оказанных услуг.
2.1.4. Обеспечить качественное, в соответствии с требованиями Заказчика и нормативных документов, оказание услуг, предусмотренных п.1.1 Договора, в сроки, согласованные с Заказчиком, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. Требования к оказываемым услугам определяются соответствующими образовательными стандартами, учебно-методической документацией, разрабатываемой Заказчиком на основе образовательных стандартов по соответствующим направлениям подготовки и специальностям, учебным планом, расписанием занятий.
2.1.5. Обеспечивать уровень подготовки обучающихся, соответствующий требованиям государственного образовательного стандарта, федерального государственного образовательного стандарта, образовательного процесса.
2.1.6. По требованию Заказчика предоставлять отчет об оказанных услугах.
2.1.7. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором и передать результат оказанной услуги Заказчику по акту сдачи-приемки оказанных услуг.
2.1.8. Предоставить подлинники документов, удостоверяющих личность: СНИЛС, ИНН, паспорт.
2.1.9. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом их индивидуальных особенностей.
2.1.10. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания услуг по уважительным причинам и согласовывать с Заказчиком перенос оказания услуг.
2.1.11. В случае применения дистанционных образовательных технологий, а также электронного обучения Исполнитель обеспечивает наличие технических средств, а также информационно-телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по линиям связи информации в целях ведения занятий и опосредованного взаимодействия с обучающимися.
2.2. Исполнитель вправе обращаться к Заказчику по вопросам, касающимся процесса. обучения в образовательном учреждении Заказчика, требовать от него предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Принять от Исполнителя услуги по акту сдачи-приемки оказанных Исполнителем услуг своевременно и оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
2.3.2. Информировать Исполнителя о переходе на дистанционную и электронную формы обучения, проведение отдельных занятий в удаленном режиме.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество оказываемой услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков в случае выявления ненадлежащего оказания услуг и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо поручить исправление услуг другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.

3. Цена договора и порядок оплаты
3.1.Общая цена договора составляет _____________ (__________________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДФЛ 13%.
3.2. По настоящему договору цена услуги считается твердой.
3.3.Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется по мере подписания Сторонами Актов приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг в течение 15 банковских дней.
3.5. Обязанность Заказчика по оплате оказанных Исполнителем услуг считается исполненной с даты списания денежных средств с лицевого счета указанного в разделе 11 «Реквизиты сторон» настоящего Договора.
3.6. Заказчик в соответствии с законодательством Российской Федерации является налоговым агентом, в связи с чем оплата оказанных Исполнителем услуг производится за вычетом налога на доходы физических лиц.
[bookmark: sub_4]
4. Порядок приема-сдачи оказанных услуг
[bookmark: sub_5]4.1. Акт приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг подписывается Заказчиком после проверки соответствия объёмов и стоимости оказанных услуг на соответствие условиям Договора.
4.2. Срок приёмки услуг Заказчиком не должен превышать трёх рабочих дней.
4.3. В случае несоответствия количества, объема или качества оказанных услуг требованиям, установленным в договоре, Заказчик в течение трех рабочих дней направляет Исполнителю в письменной форме мотивированный отказ от подписания Акта приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг.
4.4. В случае предъявления мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг, Исполнитель обязан рассмотреть его и устранить недостатки в течение двух рабочих дней со дня получения данного отказа.
4.5. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком (без претензий) Акта приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг.

5. Качество услуг
5.2. Качество услуг должно соответствовать требованиям, предъявляемым к качеству подобного рода услуг.
5.3. Заказчик вправе в случаях, когда услуга оказана Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, и любыми недостатками, потребовать от Исполнителя:
- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
- соразмерного уменьшения установленной по договору цены.
5.4. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками оказанных услуг, в соответствии с требованиями гражданского законодательства Российской Федерации.
[bookmark: sub_6]
6. Односторонний отказ от исполнения договора
6.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков в случае, если Исполнитель нарушает сроки исполнения договора, допускает отступления от условий договора, а также за пропуск занятий (2 и более академических часа).
6.2. Заказчик вправе в любое время до истечения срока договора отказаться от его исполнения, оплатив Исполнителю фактически оказанные им услуги.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора уведомив Заказчика не позднее 10 рабочих дней расторжения договора.
[bookmark: sub_7]
7. Распределение рисков между Сторонами
[bookmark: sub_711]7.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, или иного имущества в ходе выполнения задания Заказчика несет Исполнитель.
[bookmark: sub_712][bookmark: sub_8][bookmark: sub_721]
8. Ответственность Сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество оказанных услуг.
[bookmark: sub_9]
9. Порядок разрешения споров
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_10]
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
10.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_111]
11. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» (ФГБОУ ВО «АГУ»)
Юридический адрес:
Россия, 385000, Республика Адыгея,
г. Майкоп, ул. Первомайская д. 208
ИНН 0105017636
КПП 010501001
УФК по Республике Адыгея (ФГБОУ ВО «АГУ» л/с 20766Х59130)
г. Майкоп, ул. Первомайская,208
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Адыгея
г. Майкоп
БИК ТОФК 017908101
[bookmark: _GoBack]Кор/с. Единый казначейский счет 40102810145370000066
Р/с Казначейский счет 03214643000000017600
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 79701000
ОКПО 02079112
ОГРН 1020100698750

Первый проректор
______________________ М.Н. Силантьев
	Исполнитель
	___      ______________________________
_____________________________,
зарегистрирован по адресу:
______________________________
______________________________
_________________ года рождения
паспорт _______ № _____________
выдан ________________________
______________________________
дата выдачи - ______________ г.,
код подразделения __________,
страховое свидетельство
№ ___________________________,
ИНН _________________________,
Тел.:__________________________.

___

  __
___          _____________/________________

	Приложение №1
к договору оказания услуг
№ __________ от
«____» _____________ 202__ г.

Техническое задание

№ п/п

Наименование услуги

Основные
характеристики услуги

Ед. изм.

ККол-во

Цена за единицу руб.
	Стоимость, руб.

	11

2

3

4
	55

6

7

	1
	Организация практики. Руководство практикой.
	Организация и руководство практикой студентов ___ курса ФГБОУ ВО «АГУ» факультет/институт __________________________________________________________
	час

	108 руб.

	Итого:
	_________
руб. 00 коп. в т.ч. 13 % НДФЛ

Заказчик                                                                  Исполнитель

________________/ М.Н. Силантьев                               ___________/_______________

Приложение №2

АКТ
Приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг
к Договору оказания услуг № __________ от «____» _____________ 202_ г.

г. Майкоп                                                                                           «___» _____________ 202__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Адыгейский государственный университет», в лице первого проректора Силантьева Михаила Николевича, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданин РФ _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора оказания услуг № __________ от «___» _____________ 202__г., стороны констатируют, что Исполнитель оказал следующие услуги: организация практики, руководство практикой, а Заказчик принял оказанные услуги в полном объеме.
Сумма вознаграждения по договору: _____________________            (______________________________________________________________________________)
рублей ___ копеек, в том числе НДФЛ 13%.
2. Период оказания услуг: с «___» ___________ 202__ г. по «___» ___________ 202__ г.
3. Услуги оказаны в полном объеме, Стороны претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Заказчик                                                                                Исполнитель

________________/ М.Н. Силантьев                                 ________________/________________

Согласовано

________________/________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии субъекта на обработку его персональных данных

Я, ________________________________________________________________________,

паспорт серии _______ № __________, выдан ________________________________________

_______________________________________________________________________________,

проживающий (-ая) по адресу: _____________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Адыгейский государственный университет» (далее - ФГБОУ ВО «АГУ»), моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство (паспорт, СНИЛС, ИНН).
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях исполнения требований трудового законодательства, устава ФГБОУ ВО «АГУ», трудового договора с сотрудниками и обучающимся, договоров возмездного оказания услуг, ведения бухгалтерского налогового и кадрового учета, начисления заработной платы сотрудникам, начисления стипендий и других выплат, учета успеваемости, формированием приказов на перевод, академического отпуска, составления различных сводок и отчетов по успеваемости обучающихся, учета обучающихся, автоматизации учета абитуриентов, отправки отчетности в УФНС, ПФРФ, Банк и различные фонды, обязательного социального страхования в соответствии с федеральными законами о конкретных видах обязательного социального страхования, обеспечения организации учебного процесса и научной деятельности.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ФГБОУ ВО «АГУ» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 202___ г.                     _______________ /_______________/
                                                                         Подпись            Расшифровка